



БҰЙРЫҚ

2023 жыл 06 маусым
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *505 - Б*
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтерге тарифті бекітуде есепке
алынатын шығындар 2023 жылға
Сатып алынатын тауарлар,
жұмыстар және қызметтер тізбесіне
өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов



БҰЙРЫҚ

6 шенбей 2023 жыл
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ *П-505*
г.Астана

О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами
естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной
экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК»
товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при
утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить
утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок
установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-
Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный
законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения
всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
474	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор на объекте Капитального ремонта главного корпуса АО АРЭК инв.№Ц0000036 код 032018000	УСЛУГИ	1,00	530 181,00	530 181,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
475	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор на объекте Капитального ремонта главного корпуса АО АРЭК инв.№Ц0000036 код 032018000	УСЛУГИ	1,00	183 272,00	183 272,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
476	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор на объекте капитального ремонта конторы Базы РПБ АМЭС инв.№Ц0000754 код 032018002	УСЛУГИ	1,00	203 137,00	203 137,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
481	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор Капитального ремонта Здания конторы п.Жаксы инв.№Е0210691 код 032011353	УСЛУГИ	1,00	3 611 751,00	3 611 751,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
482	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор Капитального ремонта конторы РПБ Буландинских РЭС г.Макинск инв.№С0000001 код 032028842	УСЛУГИ	1,00	2 993 584,00	2 993 584,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
483	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор капитального ремонта конторы Базы РПБ АМЭС инв.№Ц0000754 код 032018002	УСЛУГИ	1,00	587 647,00	587 647,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
484	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор капитального ремонта здания конторы п.Жаксы инв.№Е0210691 код 032011353	УСЛУГИ	1,00	1 248 506,00	1 248 506,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
485	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор капитального ремонта конторы РПБ Буландинских РЭС г.Макинск инв.№С0000001 код 032028842	УСЛУГИ	1,00	1 034 819,00	1 034 819,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
486	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Кызылсуат	УСЛУГИ	1,00	939 414,00	939 414,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
487	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Жарлыколь	УСЛУГИ	1,00	859 232,00	859 232,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
488	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Софиевка	УСЛУГИ	1,00	3 485 367,00	3 485 367,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
489	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Куйгенжар	УСЛУГИ	1,00	1 006 668,00	1 006 668,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
490	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Бабатай	УСЛУГИ	1,00	1 114 628,00	1 114 628,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
491	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в п.Шортанды	УСЛУГИ	1,00	4 046 646,00	4 046 646,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
492	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в п.Дамса	УСЛУГИ	1,00	2 557 043,00	2 557 043,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
514	УСЛУГИ	Авторский надзор Капитального ремонта здания РПБ-П, ЕМЭС, инв.№Е0010004, код 032025690	УСЛУГИ	1,00	1 183 951,00	1 183 951,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
515	УСЛУГИ	Технический надзор Капитального ремонта здания РПБ-П, ЕМЭС, инв.№Е0010004, код 032025690	УСЛУГИ	1,00	1 712 500,00	1 712 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
472	товар	ГАЗ сжиженный	кг	160,00	178,57	28 571,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
687	товар	КОСТЮМ брезентовый утепленный	компл	3,00	54 355,36	163 066,08	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
689	товар	РУКАВИЦЫ утепленные	пар	100,00	816,96	81 696,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
690	товар	КОСТЮМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	300,00	23 201,79	6 960 537,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
691	товар	БОТИНКИ кожаные гост 12.4.187-97	пар	400,00	21 241,07	8 496 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	БРЮКИ утепленные,х/б,с маслосталкивающей пропиткой,ГОСТ Р12.4.236-2011	шт	150,00	12 799,11	1 919 866,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	КУРТКА утепленная,на х/б основе,ИТР,ГОСТ12.4.236-2011	шт	230,00	25 489,29	5 862 536,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
694	товар	КОСТЮМ летний из термостойкой антиэлектростатической ткани с огнестойкими свойствами и маслосталкивающей отделкой для защиты от термических рисков электрической дуги	компл	5,00	185 773,32	928 866,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	ХАЛАТ рабочие для лаборатории ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	20,00	6 535,71	130 714,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
696	товар	ПЕРЧАТКИ хлопчатобумажные	пар	900,00	196,07	176 463,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1018	товар	МАСЛО трансформаторное ГК	тн	35,621	680 020,00	24 222 992,42	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1630	товар	Электрическая энергия	КВтЧ	82 979 987,00	16,47	1 366 680 385,89	ЭТП (Конкурс)	01.06.2023-31.12.2023
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
474	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор на объекте Капитального ремонта главного корпуса АО АРЭК 3 этаж, инв.№Ц0000036 код 032018000	УСЛУГИ	1,00	676 574,00	676 574,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
475	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор на объекте Капитального ремонта главного корпуса АО АРЭК 3 этаж инв.№Ц0000036 код 032018000	УСЛУГИ	1,00	233 877,00	233 877,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года

476	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор на объекте капитального ремонта конторы Базы РПБ АМЭС 3 этаж инв.№Ц0000754 код 032018002	УСЛУГИ	1,00	246 929,00	246 929,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
481	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор Капитального ремонта Здания конторы п.Жаксы инв.№Е0210691 код 032011353	УСЛУГИ	1,00	4 356 781,00	4 356 781,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
482	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор Капитального ремонта конторы РПБ Буландинских РЭС г.Макинск инв.№С0000001 код 032028842	УСЛУГИ	1,00	3 614 420,00	3 614 420,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
483	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор капитального ремонта конторы Базы РПБ АМЭС 3 этаж, инв.№Ц0000754 код 032018002	УСЛУГИ	1,00	714 331,00	714 331,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
484	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор капитального ремонта здания конторы п.Жаксы инв.№Е0210691 код 032011353	УСЛУГИ	1,00	700 741,00	700 741,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
485	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор капитального ремонта конторы РПБ Буландинских РЭС г.Макинск инв.№С0000001 код 032028842	УСЛУГИ	1,00	593 797,00	593 797,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
486	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Кызылсуат	УСЛУГИ	1,00	2 643 576,00	2 643 576,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
487	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Жарлыкколь	УСЛУГИ	1,00	1 191 629,00	1 191 629,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
488	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Софиевка	УСЛУГИ	1,00	9 670 283,00	9 670 283,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
489	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Куйгенжар	УСЛУГИ	1,00	3 329 609,00	3 329 609,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
490	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в с.Бабатай	УСЛУГИ	1,00	2 949 173,00	2 949 173,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
491	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в п.Шортанды	УСЛУГИ	1,00	7 674 964,00	7 674 964,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
492	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объектам технической модернизации в п.Дамса	УСЛУГИ	1,00	9 033 841,00	9 033 841,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
514	УСЛУГИ	Авторский надзор Капитального ремонта здания РПБ-П, ЕМЭС, инв.№Е0010004, код 032025690	УСЛУГИ	1,00	0,00	-	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
515	УСЛУГИ	Технический надзор Капитального ремонта здания РПБ-П, ЕМЭС, инв.№Е0010004, код 032025690	УСЛУГИ	1,00	0,00	-	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
472	товар	Газ пропан сжиженный ГОСТ 20448-90	кг	160,00	223,21	35 713,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
687	товар	КОСПОМ брезентовый утепленный	компл	3,00	45 000,00	135 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
689	товар	РУКАВИЦЫ утепленные	пар	100,00	605,00	60 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
690	товар	КОСПОМ Х/Б ГОСТ 27575-87	компл	493,00	19 210,00	9 470 530,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
691	товар	БОТИНКИ кожаные гост 12.4.187-97	пар	400,00	18 940,00	7 576 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	БРЮКИ утепленные,х/б,с маслостойкостью и водоотталкивающей пропиткой,ГОСТ Р12.4.236-2011	шт	150,00	11 365,00	1 704 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	КУРТКА утепленная,на х/б основе,ИТР,ГОСТ12.4.236-2011	шт	230,00	21 102,00	4 853 460,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
694	товар	Костюм летний для защиты от электрической дуги с уровнем защиты 22 ккал/см	компл	5,00	128 165,00	640 825,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
695	товар	ХАЛАТ рабочие для лаборатории ткань смесовая или х/б с пропитками от воды и масел	шт	20,00	5 411,00	108 220,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
696	товар	ПЕРЧАТКИ хлопчатобумажные	пар	900,00	163,00	146 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1018	товар	Масло трансформаторное ГК (бочка 175 кг)	тн	35,621	625 000,00	22 263 125,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1630	товар	Электрическая энергия на нормативно-технические потери	КВТЧ	82 979 987,00	16,47	1 366 680 385,89	ЭТП (Конкурс)	01.06.2023-31.12.2023
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
606	УСЛУГИ	Ремонт кондиционеров	УСЛУГИ	1,00	140 000,00	140 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
607	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор Капитального ремонта Здания РПБ п.Кургальджино, инв.№А0500810, код 032022043	УСЛУГИ	1,00	388 018,00	388 018,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
608	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор Капитального ремонта здания монтерского пункта в с.Вишневка, инв.№А0199913, код 032022572	УСЛУГИ	1,00	154 616,00	154 616,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
609	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор Капитального ремонта Здания РПБ п.Кургальджино, инв.№А0500810, код 032022043	УСЛУГИ	1,00	2 446 199,00	2 446 199,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
610	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор Капитального ремонта здания монтерского пункта в с.Вишневка, инв.№А0199913, код 032022572	УСЛУГИ	1,00	964 669,00	964 669,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
611	РАБОТА	Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости объекта инвест. программы "Строительство ВЛ-35кВ "Сабунды - М.Маметовой" находящейся в Коргалжынском и Целиноградском районах Акмолинской области.	РАБОТА	1,00	500 000,00	500 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года